
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Tomáš Fajt, IM 

Název práce: Trh práce v České republice 

Autor posudku: prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. 

Cíl práce: Na základě dotazníkového šetření zjistit nejčastější příčiny 
diskriminace na trhu práce a skupiny obyvatel, které jsou této diskriminaci 
vystaveni nejčastěji. 
 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ 
Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ 
Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ 
Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ 
Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ 
Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ 
Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 
Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ 
Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Dotazníkové šetření je do určité míry zkresleno strukturou respondentů, která není 
reprezentativní i vlivem použití e-mailu a internetu. Je zde nízké zastoupení respondentů 
se základním vzděláním a starších lidí. Přitom tyto dvě skupiny jsou často nejvíce 
diskriminovány. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce po stránce obsahové i formální odpovídá požadavkům výnosu děkana č. 
1/2000, a proto ji doporučuji k obhajobě. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Porovnejte závěry Vaší BP s jiným, rozsáhlejším průzkumem na téma diskriminace na 
trhu práce v ČR.  
2. Porovnejte hlavní argumenty zastánců tzv. pozitivní diskriminace (v práci, politice), 
argumenty odpůrců tohoto přístupu a vyjádřete Váš postoj. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  D - velmi dobře-dobře 

 

V Hradci Králové, dne   5. května 2015 

  

  

 podpis  

 


